

<b>répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>	<b>tranche 1 &lt;=79 851</b>	<b>tranche 2 &lt;=117 017</b>	<b>tranche 3 &lt;=187 007</b>	<b>tranche 4 &lt;=272 469</b>	<b>tranche 5 &lt;=573 075</b>
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>397</b>	<b>71</b>	<b>104</b>	<b>99</b>	<b>75</b>	<b>48</b>
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,7	1,3	1,7	2,3	3,7	6,4
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> €	<b>164 929</b>	<b>64 039</b>	<b>97 043</b>	<b>149 611</b>	<b>222 595</b>	<b>402 740</b>
Chiffre d'affaires par personne €	60 811	50 817	57 620	65 018	60 137	63 035
Marge brute globale %	75,6	74,6	74,7	74,9	75,0	77,3
Valeur ajoutée %	55,2	44,3	51,0	52,7	56,0	61,3
Impôts et taxes %	2,7	3,7	3,0	2,8	2,4	2,4
Charges de personnel %	24,3	9,4	16,3	20,1	28,5	31,5
EBE hors cotisations exploitant %	28,3	31,2	31,7	29,8	25,1	27,3
Amortissements et provisions %	2,8	3,8	3,2	3,2	2,6	2,2
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	26,7	29,4	29,5	27,7	23,9	26,1
Résultat financier %	-0,5	-0,6	-0,8	-0,7	-0,4	-0,3
Résultat courant hors cot. expl. %	26,1	28,8	28,7	27,0	23,5	25,8
<b>Résultat courant</b> hors cot. expl. €	<b>43 117</b>	<b>18 427</b>	<b>27 850</b>	<b>40 451</b>	<b>52 222</b>	<b>103 992</b>
Cotisations de l'exploitant %	7,9	10,8	9,2	8,4	7,2	6,7
Résultat courant %	18,3	17,9	19,5	18,7	16,3	19,1
<b>RESULTAT COURANT</b> €	<b>30 102</b>	<b>11 488</b>	<b>18 886</b>	<b>27 920</b>	<b>36 208</b>	<b>76 899</b>
Rotation de stocks (jrs achats HT)	21	27	18	20	23	20
Crédit clients (jrs CA TTC)	0	1	1	1	0	0
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	34	39	35	35	31	33
B.F.R. (jrs CA HT)	-11	-15	-14	-12	-9	-10
TVA collectée	18 338	4 580	10 457	17 114	25 800	46 628
TVA collectée * 100 / CA	11	7	11	11	12	12
TVA déductible	8 023	2 646	4 944	7 922	11 540	17 360
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	11	7	10	11	12	11